PAGE
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 11.07.2022

Окончание приема заключений 30.07.2022

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                         г. Лесозаводск                                       № ___-НПА
Об утверждении Порядка обеспечения единой дежурно-диспетчерской службой Лесозаводского городского округа Приморского края координации деятельности органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны,        а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на муниципальном уровне
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                          «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                          и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794                     «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Приморского края от 02.12.1999 № 74-кз «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного                           и техногенного характера», постановлением Правительства Приморского края                   от 03.03.2022 № 116-пп «Об утверждении порядка обеспечения на муниципальном уровне едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований Приморского края координации деятельности органов повседневного управления Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок обеспечения единой дежурно-диспетчерской службой Лесозаводского городского округа Приморского края координации деятельности органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                     и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий                            от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны на муниципальном уровне (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования            в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев